事 務 連 絡
令和 4 年 8 月 10 日

各都道府県、指定都市学校保健（連合）会 会長 殿
各都道府県、指定都市教育委員会 教育長 殿

公益財団法人日本学校保健会 事務局

「BA.5 新型コロナウイルス感染症への

新学期対応について」YouTube セミナーのご案内

 平素より本会事業の推進に格別の御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
 この度、今般の BA.5 流行下において新学期を迎えた学校が知っておきたい感染症への
対応について、下記により YouTube セミナーを開催いたします。このセミナーは、公開
日以降どなたでもご覧いただける配信方法となっておりますので、貴管下の学校をはじめ
関係機関への周知をお願いいたします。セミナーの詳細は別添の案内をご覧ください。

記

1. 公開日時：令和 4 年 8 月 29 日（月）13：00 より YouTube にて録画映像を公開
2. 主催者：公益財団法人日本学校保健会
3. 参加費用：無料
4. 視聴用ＵＲＬ：https://bit.ly/3zye6hP

研修内容：BA.5 新型コロナウイルス感染症への新学期対応について
5. 講演者：川崎市健康安全研究所 所長 岡部 信彦

    〈本件連絡先〉

                  公益財団法人日本学校保健会（担当:高橋）
                           Ｅ-mail：takahashi@hokenkai.or.jp